
JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA  (AL 06.09.2023)
PERSONAL BAJO EL DL 728, CAS Y LEY 30057

1 29307012 AVILA HERRERA HENRY JOSE ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

2 25591656 DE LA HAZA BARRANTES ANTONIO HUMBERTO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

3 15637921 TELLO DE ÑECCO LUZ INES ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

4 10223685 THORNBERRY VILLARAN GUILLERMO SANTIAGO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 20/01/2020

5 09161470 TUMIALAN PINTO IMELDA JULIA ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

6 10837078 VASQUEZ RIOS ALDO ALEJANDRO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

7 05268568 ZAVALA VALLADARES MARIA AMABILIA ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 09/01/2020

8 07226439 MARRUJO ASTETE BETTY LILIANA DIRECCION GENERAL DIRECTOR GENERAL (C ) DL 728 06/02/2020

9 07202248 CORTES CARCELEN JUAN CARLOS MARTIN VICEN SECRETARÍA GENERAL SECRETARIO GENERAL (C ) DL 728 21/01/2020

10 08646640 GUTIERREZ VEGA NORMA LUZ DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN DIRECTOR DL 728 02/01/2002

11 07397745 JERI KURIYAMA BEATRIZ CLORINDA DIRECCIÓN DE SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DIRECTOR DL 728 20/12/2004

12 09938848 NEPO LINARES MARIELKA DIRECCIÓN DE PROCESOS DISCIPLINARIOS DIRECTOR DL 728 01/08/2000

13 40921255 TELLO PONCE MARLO PROCURADURIA PUBLICA PROCURADOR PUBLICO (C ) DL 728 05/11/2021

14 09157703 ALARCON BUTRON JOSE ANTONIO OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y GOBIERNO DIGITAL JEFE OFICINA DL 728 14/10/2013

15 09229773 ALVAREZ QUISPE MARIO ALEJANDRO OFICINA DE ASESORIA JURIDICA JEFE OFICINA DL 728 01/06/2001

16 06106525 SIFUENTES DEL MAR RAFAEL NICOLAS OFICINA DE PLANIFICACION Y COOPERACION TCA JEFE OFICINA DL 728 01/08/2000

17 08834772 URBINA MANCILLA ANTONIETA MARGARITA OFICINA DE PRESUPUESTO JEFE OFICINA DL 728 01/08/2000

18 09440877 MOLINA AYALA MARICRUZ OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS JEFE DE OFICINA (C ) DL 728 10/08/2022

19 41070043 ZARE CHAVEZ LUCY MACARENA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 728 27/06/2022

20 09186482 COTERA BARZOLA FLORENTINA UNIDAD DE CONTABILIDAD JEFE UNIDAD DL 728 01/08/2000

21 21428632 MELENDEZ SOTOMAYOR LUIS OSWALDO UNIDAD DE TESORERIA JEFE UNIDAD DL 728 01/08/2000

22 07202236 OBANDO ZAVALA CARMEN MIRTA ÁREA DE REGISTRO DE INFORMACION FUNCIONAL JEFE AREA DL 728 26/12/2013

23 07250115 GARCIA PAZ JORGE HERACLIO UNIDAD DE ABASTECIMIENTO JEFE UNIDAD -GP DL 728 24/07/2023

24 08222872 AREVALO SATTLER JUAN ALFONSO JAVIER UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS JEFE UNIDAD - GP DL 728 20/06/2022

25 08089618 CASTILLO CULLCUSH MARIO ANTONIO OFICINA DE PRESUPUESTO PROFESIONAL A  /  JEFE OFICINA (E ) DL 728 01/07/2004

26 41397592 BOZA CAPILLO MARILYN HELEN SECRETARIA GENERAL ASESOR I (C ) DL 1057 21/07/2021

27 41761671 CORONADO CASTILLO IGNACIO ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 12/08/2020

28 09298553 GRANDA BECERRA ANA MARIA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 16/06/2020

29 10803344 LEDESMA ORBEGOZO WENDY ROCIO ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 01/02/2023

30 10698304 MUNGUIA CRUZ SUZEL NILDA DIRECCION GENERAL ASESOR I (C ) DL 1057 09/07/2020

31 47615527 SIHUAY HUAMANCAJA LUIS ANGEL ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 06/07/2021

32 15729349 WAY RODRIGUEZ ANGELA JUDITH ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 11/01/2021

33 18154022 ZAVALETA ROJAS VANNY GISELA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 09/12/2021

34 40846406 ACUÑA CHAVEZ ARACELI ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 03/07/2023

35 40813416 SOLIS VASQUEZ MARTHA MARIA PROCURADURÍA PUBLICA PROCURADOR PUBLICO ADJUNTO DL 1057 05/11/2021

36 08052728 HINOJOSA NAZARIO DORIS MEDALITH AREA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN JEFE AREA (C ) DL 1057 09/02/2023

FECHA INICIO CARGO REGIMEN LABORALN° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES UNIDAD ORGANICA



JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA  (AL 15.02.2024)
PERSONAL BAJO EL DL 728, CAS Y LEY 30057

1 29307012 AVILA HERRERA HENRY JOSE ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

2 25591656 DE LA HAZA BARRANTES ANTONIO HUMBERTO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

3 15637921 TELLO DE ÑECCO LUZ INES ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

4 10223685 THORNBERRY VILLARAN GUILLERMO SANTIAGO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 20/01/2020

5 09161470 TUMIALAN PINTO IMELDA JULIA ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

6 10837078 VASQUEZ RIOS ALDO ALEJANDRO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

7 05268568 ZAVALA VALLADARES MARIA AMABILIA ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 09/01/2020

8 07226439 MARRUJO ASTETE BETTY LILIANA DIRECCION GENERAL DIRECTOR GENERAL (C ) DL 728 06/02/2020

9 07202248 CORTES CARCELEN JUAN CARLOS MARTIN VICEN SECRETARÍA GENERAL SECRETARIO GENERAL (C ) DL 728 21/01/2020

10 08646640 GUTIERREZ VEGA NORMA LUZ DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN DIRECTOR DL 728 02/01/2002

11 07397745 JERI KURIYAMA BEATRIZ CLORINDA DIRECCIÓN DE SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DIRECTOR DL 728 20/12/2004

12 09938848 NEPO LINARES MARIELKA DIRECCIÓN DE PROCESOS DISCIPLINARIOS DIRECTOR DL 728 01/08/2000

13 40921255 TELLO PONCE MARLO PROCURADURIA PUBLICA PROCURADOR PUBLICO (C ) DL 728 05/11/2021

14 09157703 ALARCON BUTRON JOSE ANTONIO OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y GOBIERNO DIGITAL JEFE OFICINA DL 728 14/10/2013

15 09229773 ALVAREZ QUISPE MARIO ALEJANDRO OFICINA DE ASESORIA JURIDICA JEFE OFICINA DL 728 01/06/2001

16 06106525 SIFUENTES DEL MAR RAFAEL NICOLAS OFICINA DE PLANIFICACION Y COOPERACION TCA JEFE OFICINA DL 728 01/08/2000

17 42603895 UGARTE HUERTA NELSON ALEX OFICINA DE PRESUPUESTO JEFE OFICINA DL 728 17/11/2023

18 09440877 MOLINA AYALA MARICRUZ OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS JEFE DE OFICINA (C ) DL 728 10/08/2022

19 41070043 ZARE CHAVEZ LUCY MACARENA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 728 27/06/2022

20 09186482 COTERA BARZOLA FLORENTINA UNIDAD DE CONTABILIDAD JEFE UNIDAD DL 728 01/08/2000

21 21428632 MELENDEZ SOTOMAYOR LUIS OSWALDO UNIDAD DE TESORERIA JEFE UNIDAD DL 728 01/08/2000

22 07202236 OBANDO ZAVALA CARMEN MIRTA ÁREA DE REGISTRO DE INFORMACION FUNCIONAL JEFE AREA DL 728 26/12/2013

23 07250115 GARCIA PAZ JORGE HERACLIO UNIDAD DE ABASTECIMIENTO JEFE UNIDAD -GP DL 728 24/07/2023

24 08222872 AREVALO SATTLER JUAN ALFONSO JAVIER UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS JEFE UNIDAD - GP DL 728 20/06/2022

25 41397592 BOZA CAPILLO MARILYN HELEN SECRETARIA GENERAL ASESOR I (C ) DL 1057 21/07/2021

26 41761671 CORONADO CASTILLO IGNACIO ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 12/08/2020

27 09298553 GRANDA BECERRA ANA MARIA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 16/06/2020

28 10803344 LEDESMA ORBEGOZO WENDY ROCIO ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 01/02/2023

29 10698304 MUNGUIA CRUZ SUZEL NILDA DIRECCION GENERAL ASESOR I (C ) DL 1057 09/07/2020

30 47615527 SIHUAY HUAMANCAJA LUIS ANGEL ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 06/07/2021

31 15729349 WAY RODRIGUEZ ANGELA JUDITH ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 11/01/2021

32 18154022 ZAVALETA ROJAS VANNY GISELA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 09/12/2021

33 40846406 ACUÑA CHAVEZ ARACELI ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 03/07/2023

34 40813416 SOLIS VASQUEZ MARTHA MARIA PROCURADURÍA PUBLICA PROCURADOR PUBLICO ADJUNTO DL 1057 05/11/2021

35 08052728 HINOJOSA NAZARIO DORIS MEDALITH AREA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN JEFE AREA (C ) DL 1057 09/02/2023

FECHA INICIO CARGO REGIMEN LABORALN° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES UNIDAD ORGANICA



RELACION DE PERSONAL DE LA JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA  BAJO EL DL 728, CAS Y LEY 30057 CON CAPACIDAD DECISIÓN AL 13.03.2024

1 25591656 DE LA HAZA BARRANTES ANTONIO HUMBERTO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

2 29520242 FALCONI PICARDO MARCO TULIO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 28/02/2024 (*)

3 10223685 THORNBERRY VILLARAN GUILLERMO SANTIAGO ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 05/03/2024

4 09161470 TUMIALAN PINTO IMELDA JULIA ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 06/01/2020

5 05268568 ZAVALA VALLADARES MARIA AMABILIA ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057 09/01/2020

6 MIEMBRO VACANTE ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057

7 MIEMBRO VACANTE ALTA DIRECCION MIEMBRO JNJ LEY 30057

8 07226439 MARRUJO ASTETE BETTY LILIANA DIRECCION GENERAL DIRECTOR GENERAL (C ) DL 728 06/02/2020

9 07202248 CORTES CARCELEN JUAN CARLOS MARTIN VICENTE SECRETARÍA GENERAL SECRETARIO GENERAL (C ) DL 728 21/01/2020

10 08646640 GUTIERREZ VEGA NORMA LUZ DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN DIRECTOR DL 728 02/01/2002

11 07397745 JERI KURIYAMA BEATRIZ CLORINDA DIRECCIÓN DE SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DIRECTOR DL 728 20/12/2004

12 40921255 TELLO PONCE MARLO PROCURADURIA PUBLICA PROCURADOR PUBLICO (C ) DL 728 05/11/2021

13 09157703 ALARCON BUTRON JOSE ANTONIO OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y GOBIERNO DIGITAL JEFE OFICINA DL 728 14/10/2013

14 09229773 ALVAREZ QUISPE MARIO ALEJANDRO OFICINA DE ASESORIA JURIDICA JEFE OFICINA DL 728 01/06/2001

15 06106525 SIFUENTES DEL MAR RAFAEL NICOLAS OFICINA DE PLANIFICACION Y COOPERACION TCA JEFE OFICINA DL 728 01/08/2000

16 42603895 UGARTE HUERTA NELSON ALEX OFICINA DE PRESUPUESTO JEFE OFICINA DL 728 17/11/2023

17 09440877 MOLINA AYALA MARICRUZ OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS JEFE DE OFICINA (C ) DL 728 10/08/2022

18 41070043 ZARE CHAVEZ LUCY MACARENA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 728 27/06/2022

19 09186482 COTERA BARZOLA FLORENTINA UNIDAD DE CONTABILIDAD JEFE UNIDAD DL 728 01/08/2000

20 21428632 MELENDEZ SOTOMAYOR LUIS OSWALDO UNIDAD DE TESORERIA JEFE UNIDAD DL 728 01/08/2000

21 07202236 OBANDO ZAVALA CARMEN MIRTA ÁREA DE REGISTRO DE INFORMACION FUNCIONAL JEFE AREA DL 728 26/12/2013

22 07250115 GARCIA PAZ JORGE HERACLIO UNIDAD DE ABASTECIMIENTO JEFE UNIDAD -GP DL 728 24/07/2023

23 08222872 AREVALO SATTLER JUAN ALFONSO JAVIER UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS JEFE UNIDAD - GP DL 728 20/06/2022

24 40813416 SOLIS VASQUEZ MARTHA MARIA PROCURADURÍA PUBLICA PROCURADOR PUBLICO ADJUNTO DL 1057 05/11/2021

25 08052728 HINOJOSA NAZARIO DORIS MEDALITH AREA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN JEFE AREA (C ) DL 1057 09/02/2023

26 41397592 BOZA CAPILLO MARILYN HELEN SECRETARIA GENERAL ASESOR I (C ) DL 1057 21/07/2021

27 41761671 CORONADO CASTILLO IGNACIO ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 12/08/2020

28 09298553 GRANDA BECERRA ANA MARIA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 16/06/2020

29 10803344 LEDESMA ORBEGOZO WENDY ROCIO ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 01/02/2023

30 10698304 MUNGUIA CRUZ SUZEL NILDA DIRECCION GENERAL ASESOR I (C ) DL 1057 09/07/2020

31 15729349 WAY RODRIGUEZ ANGELA JUDITH ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 11/01/2021

32 18154022 ZAVALETA ROJAS VANNY GISELA ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 09/12/2021

33 40846406 ACUÑA CHAVEZ ARACELI ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 03/07/2023

34 47615527 SIHUAY HUAMANCAJA LUIS ANGEL ALTA DIRECCION ASESOR I (C ) DL 1057 06/07/2021

(*) Licencia sin goce del 28.02.2024 al 06.03.2024

FECHA INICIO CARGO REGIMEN LABORALN° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES UNIDAD ORGANICA


